
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Miroslav Blaťák 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: T ransformace systému veřejné dopravy v ČR po roce 1989 (vybrané aspekty) 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 
počet bodů 

Udělený 
počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 2 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 4 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 10 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 12 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 12 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 5 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 6 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 60 

Navrhované hodnocení: výborně (100–85 b.), velmi dobře (84–70 b.), dobře (69–55 b.), nevyhověl (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Práce částečně splňuje zadání, téměř ale chybí metodicko-teoretická část práce a z drtivé většiny se 
jedná o práci kompilační s minimálním přínosem autora - a to včetně kritického zhodnocení 
kompilované literatury, zdrojů.  

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autor práci v podstatě s vedoucím nekonzultoval a byla mu předložena až jako výsledný produkt, 
proto nemohla být korigována zejména v teoreticko-metodologické části. Navíc se v práci objevují 
některé chyby, které vznikly právě nekritickým přebíráním sekundárních zdrojů (např. obr. 1 na s. 27 
- vodní doprava). V tomto ohledu (výhradně kompilace) má práce svou úrovní zpracování blíže 
k práci bakalářské.  

Otázky k obhajobě: 

Jaké byly hlavní vlivy, které podpořily vznik integrovaných dopravních systémů? 



Jaký by mohl být ideální model financování veřejné dopravy v souvislosti s konkurencí s IAD?  

Proč nebyl použit v práci příklad i jiného integrovaného dopravního systému? 

Jaké druhy veřejné dopravy jsou do budoucna perspektivní, proč a na jaké úrovni (MHD, 
vnitrostátní...) 

 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou dobře. 

V Olomouci 15. května 2011 ……………………………………………………… 
Pavel Ptáček  

vedoucí práce 
 


